Para os fins preconizados pelo caput, fica o Chefe do Poder Executi-
vo autorizado a abrir, nos termos do Art. 40 e com fulcro no Art. 41, inciso 11,ambos da Lei Federal
nO4.320, de 17/03/1964, no corrente exerCÍcioorçamentário, crédito adicional suplementar, até o li-
mite R$105.961,78 (cento e cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos),
nos seguintes elementos de despesa:
1.01.02.06 SECRETARIA DA FAZENDA

""'Art:. 2° O recurso necessário à abertura do crédito adicional Suplementar de que
trata o Art. 1°da presente Lei, em atendimento ao Art. 43, 9 1°,inciso 111,da Lei Federal nO4.320, de